全国大学生冶金科技竞赛

组织委员会文件

冶金竞函发〔2023〕 8号

第六届全国大学生冶金科技竞赛

【创意设计、科技创新】决赛通知

各参赛单位：

依据《全国大学生冶金科技竞赛章程》，第六届全国大学生冶金

科技竞赛由教育部高等学校材料类专业教学指导委员会指导，中国金

属学会主办，辽宁科技大学承办，北京金恒博远科技股份有限公司提

供技术支持。本次竞赛内容以“低碳智能、创新超越”为主题，开展创

意设计、科技创新和仿真实训竞赛。

按照竞赛日程安排，创意设计、科技创新竞赛单元经过作品初评、

专家会评环节，评选出推荐晋级决赛作品 373 项，拟授三等奖作品

371项。现将科技创新、创意设计竞赛单元决赛事宜通知如下：

一、决赛时间

2023年 7月 25日全天：报到

2023年 7月 26日全天：现场答辩

2023年 7月 27日上午：颁奖典礼

— 2—

二、决赛方式

现场答辩，专家评审。作品汇报 7分钟，专家提问 8分钟，请各

位参赛选手提前准备作品答辩 PPT。决赛将分为多个小组同步进行，

小组秘书将在决赛日期前联系参赛选手建群并通知答辩相关事宜。

三、报到

报到时间：7月 25日 10:00-20:00。

报到地点：辽宁科技大学博学楼（2号楼）一楼北侧大厅。

提交材料：答辩 PPT材料。

四、布展

布展时间：7月 25日 19:00-21:00。

布展地点：辽宁科技大学明贤楼 1楼大厅。

布展材料：参赛作品介绍海报 1张，海报规格：180cm*80cm，

海报版式及要求请至竞赛官网下载区下载。

五、食宿安排

用餐：竞赛期间统一安排辽宁科技大学桃园餐厅用餐，报到时领

取餐劵。

住宿：参赛人员自主选择入住酒店，费用自理。以辽宁科技大学

协议价格入住，暑期房间紧张，请提前预定房间。

保险：参赛人员须自行购买短期保险。

六、收费说明

1、费用标准和缴费对象

按照参赛作品项收费，每项作品参赛队伍收取参赛费 1800元。